



TRIBUNAL DE CUENTAS

ANEXO I

CONVERGENÇA DEMOCRÀTICA DE CATALUNYA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(en euros)	
ACTIVO	2014
A) ACTIVO NO CORRIENTE	12.283.157,85
I. Inmovilizado intangible	13.405,18
III. Inmovilizado material	12.232.917,18
1. Terrenos y construcciones	11.487.229,52
2. Otro inmovilizado material	745.687,66
V. Inversiones financieras a largo plazo	36.835,49
2. Otros activos financieros	36.835,49
b) Entidades no vinculadas	36.835,49
B) ACTIVO CORRIENTE	3.098.722,81
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes	677.380,50
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	1.613.205,76
1. Personal	3.800,00
4. Deudores, entidades del grupo, asociados y otras partes vinculadas	1.609.405,76
IV. Inversiones financieras a corto plazo	146.244,83
1. Créditos con entidades	146.244,83
a) Entidades vinculadas	145.000,00
b) Entidades no vinculadas	1.244,83
V. Periodificaciones a corto plazo	25.078,30
VI. Tesorería	636.813,42
TOTAL ACTIVO (A+B)	15.381.880,66
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
	2014
A) PATRIMONIO NETO	8.307.210,41
I. Excedentes de ejercicios anteriores	8.816.065,17
II. Excedente del ejercicio	-508.854,76
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.032.652,76
II. Deudas a largo plazo	3.032.652,76
1. Deudas con entidades de crédito	3.032.652,76
C) PASIVO CORRIENTE	4.042.017,49
II. Deudas a corto plazo	3.173.018,55
1. Deudas con entidades de crédito	3.172.374,04
2. Deudas con partes vinculadas	644,51
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	868.998,94
1. Personal	79.083,89
2. Deudas con las Administraciones Públicas	216.507,37
3. Acreedores varios	573.407,68
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	15.381.880,66



TRIBUNAL DE CUENTAS

ANEXO II

CONVERGÈNCIA DEMOCRÀTICA DE CATALUNYA	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(en euros)	
	2014
1. Ingresos de origen público	4.498.032,74
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	1.754.732,21
c) Aportaciones de grupos institucionales	2.401.733,00
e) Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	341.567,53
2. Ingresos de origen privado	3.055.358,60
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	2.474.244,25
a.1) Cuotas de afiliados	2.331.434,25
a.3) Otras aportaciones de afiliados	142.810,00
b) Donaciones y legados	152.392,00
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	152.392,00
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	428.722,35
A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)	7.553.391,34
3. Gastos de personal	-2.972.103,63
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.354.129,65
b) Cargas sociales	-617.973,98
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-4.491.016,62
a) Servicios exteriores	-2.288.454,70
b) Tributos	-121.409,16
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-2.081.152,76
5. Amortización del inmovilizado	-288.587,71
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-7.751.707,96
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA	-198.316,62
II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	-198.316,62
11. Ingresos financieros	166,79
12. Gastos financieros	-310.704,93
a) De la actividad ordinaria	-310.704,93
IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	-310.538,14
V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	-508.854,76
14. Impuesto sobre beneficios	0,00
VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)	-508.854,76